МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЛЬЯНОВСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
ЦЕНТР ОПЕРЕЖАЮЩЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ

Олимпиада для школьников
в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет»
по направлениям «Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

ПРОТОКОЛ
15.02.2023 № 6

Заседание экспертного жюри по утверждению
результатов олимпиады для школьников
в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет»
по направлениям «Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

Присутствовали:
Председатель жюри:
Борисова Оксана Витальевна, руководитель Центра опережающей профессиональной подготовки - структурного подразделения ОГБПОУ «Ульяновский многопрофильный техникум»
Члены жюри:
	Головачев Сергей Иннокентьевич
	-преподаватель профессионального цикла ОГБПОУ «Ульяновский электромеханический колледж»

	Осипов Анатолий Иванович
	- мастер производственного обучения ОГБПОУ «Ульяновский профессионально-политехнический колледж»

	Пензина Лариса Геннадьевна
	- преподаватель ОГБПОУ «Димитровградский технический колледж»

	Бронская Елена Юрьевна
	- преподаватель, ОГБПОУ «Жадовский сельскохозяйственный техникум»

	Тарабрина Елена Ивановна
	-преподаватель ОГБПОУ «Рязановский сельскохозяйственный техникум»

	Плотникова Марина Валентиновна
	-старший мастер производственного обучения ОГБПОУ «Новоспасский технологический техникум»

	Бодина Наталья Сергеевна
	- педагог-психолог Центра опережающей профессиональной подготовки-структурного подразделения областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ульяновский многопрофильный техникум»

	Бойцова Ирина Александровна
	-ведущий специалист Центра опережающей профессиональной подготовки-структурного подразделения областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ульяновский многопрофильный техникум»

	Кашенцева Елена Викторовна
	-ведущий специалист Центра опережающей профессиональной подготовки-структурного подразделения областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ульяновский многопрофильный техникум»

	Малёшин Сергей Александрович
	-ведущий специалист Центра опережающей профессиональной подготовки-структурного подразделения областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ульяновский многопрофильный техникум»

	Овчинников Дмитрий Олегович
	- начальник технического отдела АО «Ульяновское конструкторское бюро приборостроения»

	Лукин Александр Владимирович
	- инженер технолог АО «Ульяновское конструкторское бюро приборостроения»

Повестка заседания:
1. Об итогах Олимпиады для школьников.
По первому вопросу заслушали Борисову О.В.:
Олимпиада для школьников проходила в два этапа:
-отборочный (дистанционный) этап - 30-31 января 2023 года в онлайн-формате на ЦП ЦОПП;
-заключительный (очный) этап - 9 февраля 2023 года.
В Олимпиаде для школьников приняли участие 76 человек из 9 образовательных организаций города Ульяновска и Ульяновской области: МБОУ Средняя школа № 8 им. Н.В. Пономаревой, МБОУ Гимназия № 13, МБОУ Средняя школа № 32, МОУ Алакаевская ОШ Новоспасского района, МОУ Новоульяновская СШ №1,  МБОУ СОШ р.п. Жадовка Барышского района, МОУ Новочеремшанская СШ Новомалыклинского района, МОУ Репьеская СШ Новоспаского района, МБОУ СШ с. Сабакаево Мелексского района.
Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам:
направление «Машиностроение»: математика, информатика, физика, технология;
направление «Сельское хозяйство»: биология, химия, технология.
На основании экспертной оценки жюри были получены следующие результаты:
направление «Машиностроение»
Предмет – математика:
1 место - Леонтьева Вероника Юрьевна, учащаяся МБОУ СШ № 32
2 место - Урмеев Рафаэль Раильевич, учащийся МБОУ СОШ р.п. Жадовка
3 место – Фасхутдинов Руслан Рафаеллович, учащийся МБОУ Средняя школа № 8 им. Н.В. Пономаревой
Предмет – информатика
1 место - Копьев Антон Сергеевич, учащийся МБОУ Средняя школа № 32
2 место - Митина Анастасия Сергеевна, учащаяся МБОУ Средняя школа № 32
3 место - Казакова Юлианна Евгеньевна, учащаяся  МБОУ Гимназия № 13
Предмет – физика
1 место -  Казакова Юлианна Евгеньевна, учащаяся  МБОУ Гимназия № 13
2 место -  Краков Андрей Семенович, учащийся МБОУ Средняя школа № 32
3 место - Антипов Никита Сергеевич, учащийся МБОУ Гимназия № 13

Предмет – технология
1 место -  Шилимов Даниил Константинович, учащийся МБОУ Гимназия № 13
2 место -  Антипов Никита Сергеевич, учащийся  МБОУ Гимназия № 13
3 место - Люжанов Михаил Викторович, учащийся МБОУ Гимназия № 13
направление «Сельское хозяйство»
Предмет – биология:
1 место -  Кирсанова Виолетта Олеговна, учащаяся МБОУ СОШ р.п. Жадовка
2 место - Круглова Надежда Александровна, учащаяся МБОУ СОШ р.п. Жадовка
3 место - Коровенкова Виктория Александровна, учащаяся МБОУ СОШ р.п. Жадовка
Предмет – химия:
1 место -  Тимаков Михаил Сергеевич, учащийся МОУ Репьеская СШ
2 место - Расторгуева Юлия Викторовна, учащаяся МБОУ СОШ р.п. Жадовка
3 место - Антипов Никита Сергеевич, учащийся МБОУ Гимназия № 13
Предмет – технология:
1 место -   Гебейдуллова Аида Изильевна, учащаяся МБОУ СШ с. Сабакаево
2 место -  Крандина Вероника Александровна, учащаяся МБОУ СШ с. Сабакаево
3 место -  Казакова Юлианна Евгеньевна, учащаяся МБОУ Гимназия № 13
Результаты Олимпиады для школьников размещены на сайте ЦОПП https://copp73.ru/
Аппеляций по результатам Конкурса не поступало.
Постановили:
1. Утвердить результаты  Олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям «Машиностроение» и «Сельское хозяйство» (Приложение 1)
2. Наградить дипломами победителей и призеров Олимпиады для школьников.
3. Вручить сертификаты участникам Олимпиады для школьников.
Приложение 1.

	Результаты олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям
«Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

	Предмет
	Технология

	ОО
	ФИО
	Отборочный тур
	Заключительный тур
	Итог

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки СШ с. Сабакаево
	Гебейдуллова Аида Изильевна
	87,0
	29,0
	116,0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки СШ с. Сабакаево
	Крандина Вероника Александровна
	80,0
	27,0
	107,0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки  Гимназия №13
	Казакова Юлианна Евгеньевна
	73,0
	29,25
	102,25

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки СШ с. Сабакаево
	Бормотина Светлана Викторовна
	73,0
	23,0
	96,0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки  Репьевская СШ
	Кузнецова Валерия Андреевна
	80,0
	12,0
	92,0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки Новочеремшанская СШ
	Тимохина Александра Сергеевна
	60,0
	11,0
	71,0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки СОШ р.п . Жадовка
	Волкова Дарья Витальевна
	0,0
	28,0
	28,0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки Новочеремшанская СШ
	Неженцева Яна Андреевна
	0,0
	0,0
	0,0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки  Репьевская СШ
	Темникова Диана Викторовна
	0,0
	0
	0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки СШ с. Сабакаево
	Еремеева Ольга Сергеевна
	0,0
	0,0
	0,0

	Олимпиада школ 2023 Технология девочки СШ с. Сабакаево
	Шептунова Любовь Вячеславовна
	0,0
	0,0
	0,0

	Результаты олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям
«Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

	Предмет
	Биология

	ОО
	ФИО
	Отборочный этап
	Заключительный  этап
	Итог

	Олимпиада школ 2023 Биология СОШ р.п. Жадовка
	Кирсанова Виолетта Олеговна
	61,0
	28,0
	89,0

	Олимпиада школ 2023 Биология СОШ р.п. Жадовка
	Круглова Надежда Александровна
	50,1
	30,0
	80,1

	Олимпиада школ 2023 Биология СОШ р.п. Жадовка
	Коровенкова Виктория Александровна
	48,0
	27,0
	75,0

	Олимпиада школ 2023 Биология Репьевская СШ
	Тимаков Михаил Сергеевич
	51,1
	22,0
	73,1

	Олимпиада школ 2023 Биология СОШ р.п. Жадовка
	Тимина Софья Максимовна
	42,1
	30,0
	72,1

	Олимпиада школ 2023 Биология СОШ р.п. Жадовка
	Самсонова Дарья Александровна
	35,1
	28,0
	63,1

	Олимпиада школ 2023 Биология Гимназия №13
	Антипов Никита Сергеевич
	28,9
	19,4
	48,3

	Олимпиада школ 2023 Биология СШ №8
	Ямбарцева Милена Максимовна
	45,2
	0,0
	45,2

	Олимпиада школ 2023 Биология Гимназия №13
	Шилимов Даниил Константинович
	25,2
	17,7
	42,9

	Олимпиада школ 2023 Биология СШ №8
	Ганин Денис Александрович
	38,1
	0,0
	38,1

	Олимпиада школ 2023 Биология Новочеремшанская СШ
	Ижуков Всеволод Владимирович
	6,0
	24,0
	30,0

	Олимпиада школ 2023 Биология Гимназия №13
	Чернеева Анастасия Артемовна
	27,1
	0,0
	27,1

	Результаты олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям
«Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

	Предмет
	Информатика

	ОО
	ФИО
	Отборочный этап
	Заключительный этап
	итог

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Копьев Антон Сергеевич
	55,07
	19
	74,07

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Митина Анастасия Сергеевна
	47,95
	20
	67,95

	Олимпиада школ 2023 Информатика Гимназия №13
	Казакова Юлианна Евгеньевна
	38,05
	29,25
	67,3

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Копьев Алексей Анатольевич
	44,05
	19
	63,05

	Олимпиада школ 2023 Информатика Новоульяновская СШ №1
	Зинин Максим Сергеевич
	59,05
	0
	59,0

	Олимпиада школ 2023 Информатика Новоульяновская СШ №1
	Яшнов Андрей Олегович
	58,05
	0
	58,0

	Олимпиада школ 2023 Информатика Гимназия №13
	Антипов Никита Сергеевич
	35,95
	19,4
	55,35

	Олимпиада школ 2023 Информатика Гимназия №13
	Люжанов Михаил Викторович
	38,95
	14,85
	53,8

	Олимпиада школ 2023 Информатика Гимназия №13
	Шилимов Даниил Константинович
	36,95
	12,7
	49,65

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Станевичус Артем Анатольевич
	38,95
	0
	38,95

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Токтомуратова Севинч Мансуржановна
	30,02
	0
	30,02

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Сиразетдинова Камилла Радиковна
	25,02
	0
	25,02

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Севастьянов Матвей Алексеевич
	19,00
	0
	19,00

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Замышляев Рустам Рамилевич
	16,00
	0
	16,00

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Самойлов Матвей Дмитриевич
	14,02
	0
	14,02

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Курамшина Наташа Андреевна
	6,00
	0
	6,00

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Усов Дмитрий Михайлович
	6,00
	0
	6,00

	Олимпиада школ 2023 Информатика СШ№32
	Маркелова Марина Сергеевна
	4,02
	0
	4,02

	Олимпиада школ 2023 Информатика Новоульяновская СШ №1
	Половшиков Вячеслав Алексеевич
	0,00
	0
	0

	Олимпиада школ 2023 Информатика Новоульяновская СШ №1
	Чуносов Иван Александрович
	0,00
	0
	0

	Результаты олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям
«Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

	Предмет
	Математика

	ОО
	ФИО
	Отборочный этап
	Заключительный этап
	Итог

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №32
	Леонтьева Вероника Юрьевна
	100,4
	26
	126,4

	Олимпиада школ Математика 2023 СОШ р.п. Жадовка
	Урмеев Рафаэль Раильевич
	102,0
	0
	102,0

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №8
	Фасхутдинов Руслан Рафаеллович
	76,9
	24,95
	101,85

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №8
	Волков Кирилл Николаевич
	78,6
	17,95
	96,55

	Олимпиада школ Математика 2023 Гимназия №13
	Казакова Юлианна Евгеньевна
	64,9
	29,25
	94,15

	Олимпиада школ Математика 2023 Гимназия №13
	Антипов Никита Сергеевич
	76,7
	16,4
	93,1

	Олимпиада школ Математика 2023 Гимназия №13
	Шилимов Даниил Константинович
	75,4
	17,7
	93,1

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Зинин Максим Сергеевич
	91,9
	0
	91,9

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №8
	Мартыновский Семен Михайлович
	60,0
	28,8
	88,8

	Олимпиада школ Математика 2023 Алакаеевская ООШ
	Подрезов Михаил Владимирович
	85,2
	0
	85,2

	Олимпиада школ Математика 2023 Гимназия №13
	Люжанов Михаил Викторович
	70,3
	14,85
	85,15

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №8
	Матюнина Виктория Дмитриевна
	41,6
	28,5
	70,1

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Минеев Денис Сергеевич
	58,7
	0
	58,7

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Кирюхин Константин Вячеславович
	44,9
	0
	44,9

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Яшнов Андрей Олегович
	36,9
	0
	36,9

	Олимпиада школ Математика 2023 Новочеремшанская СШ
	Гайнулин Ильдар Ринатович
	31,6
	3,6
	35,2

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Милков Олег Алексеевич
	33,5
	0
	33,5

	Олимпиада школ Математика 2023 Новочеремшанская СШ
	Сельмаков Владислав Евгеньевич
	13,6
	6
	19,6

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Половшиков Вячеслав Алексеевич
	0,0
	0
	0

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Чуносов Иван Александрович
	0,0
	0
	0

	Олимпиада школ Математика 2023 Новочеремшанская СШ
	Шведова Виктория Викторовна
	0,0
	0
	0

	Результаты олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям
«Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

	Предмет
	Технология

	ОО
	ФИО
	Отборочный этап
	Заключительный этап
	Итог

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Гимназия №13
	Шилимов Даниил Константинович
	32,0
	17,7
	79,7

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Гимназия №13
	Антипов Никита Сергеевич
	40,9
	19,4
	60,3

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Гимназия №13
	Люжанов Михаил Викторович
	28,4
	14,85
	43,25

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новоульяновская СШ №1
	Минеев Денис Сергеевич
	42,4
	0,0
	42,4

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики СШ с. Сабакаево
	Зарифуллин Имиль Изильевич
	15,9
	26,0
	41,9

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики СОШ р.п. Жадовка
	Зацепин Антон Александрович
	40,1
	0,0
	40,1

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Репьевская СШ
	Нещеретов Никита Антонович
	30,8
	0,0
	30,8

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новоульяновская СШ №1
	Милков Олег Алексеевич
	30,5
	0,0
	30,5

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новочеремшанская СШ
	Ижуков Всеволод Владимирович
	0,0
	24,0
	24,0

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новочеремшанская СШ
	Ильин Вадим Александрович
	23,6
	0,0
	23,6

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Репьевская СШ
	Пуговкин Сергей Александрович
	22,8
	0,0
	22,8

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики СОШ р.п. Жадовка
	Деянов Алексей Вячеславович
	19,5
	0,0
	19,5

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новочеремшанская СШ
	Сельмаков Владислав Евгеньевич
	18,7
	0,0
	18,7

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новочеремшанская СШ
	Кудашов Артем Григорьевич
	14,2
	0,0
	14,2

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новочеремшанская СШ
	Шевченко Александр Александрович
	5,0
	0,0
	5,0

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новочеремшанская СШ
	Снегирев Никита Денисович
	4,1
	0,0
	4,1

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новоульяновская СШ №1
	Кирюхин Константин Вячеславович
	0,0
	0,0
	0,0

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Репьевская СШ
	Кузнецов Алексей Владимирович
	0,0
	0,0
	0,0

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Репьевская СШ
	Овчинников Денис Дмитриевич
	0,0
	0,0
	0,0

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новоульяновская СШ №1
	Половшиков Вячеслав Алексеевич
	0,0
	0,0
	0,0

	Олимпиада школ 2023 Технология мальчики СШ с. Сабакаево
	Савчук Даниил Вадимович
	0,0
	0,0
	0,0

	0Олимпиада школ 2023 Технология мальчики Новоульяновская СШ №1
	Яшнов Андрей Олегович
	0,0
	0,0
	0,0

	Результаты олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям
«Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

	Предмет
	Физика

	ОО
	ФИО
	Отборочный этап
	Заключительный этап
	Итог

	Олимпиада школ 2023 Физика Гимназия №13
	Казакова Юлианна Евгеньевна
	55,0
	29,25
	84,25

	Олимпиада школ 2023 Физика СШ №32
	Краков Андрей Семенович
	60,0
	24,0
	84,0

	Олимпиада школ 2023 Физика Гимназия №13
	Антипов Никита Сергеевич
	40,0
	19,4
	59,40

	Олимпиада школ 2023 Физика СШ№8
	Бердяев Роман Евгеньевич
	32,0
	22,55
	54,55

	Олимпиада школ 2023 Физика СШ№8
	Скобелев Елесей Даниллович
	29,0
	25,1
	54,1

	Олимпиада школ 2023 Физика Гимназия №13
	Люжанов Михаил Викторович
	35,0
	14,85
	49,85

	Олимпиада школ 2023 Физика Гимназия №13
	Шилимов Даниил Константинович
	30,0
	17,7
	47,7

	Новоульяновская СШ №1
	Милков Олег Алексеевич
	38,0
	0
	38,0

	Новоульяновская СШ №1
	Минеев Денис Сергеевич
	32,0
	0
	32,0

	Новоульяновская СШ №1
	Кирюхин Константин Вячеславович
	0,0
	0,0
	0,0

	Результаты олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям
«Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

	Предмет
	Химия

	ОО
	ФИО
	Отборочный этап
	Заключительный этап
	Итог

	Олимпиада школ 2023 Химия Репьевская СШ
	Тимаков Михаил Сергеевич
	13,1
	22,0
	35,1

	Олимпиада школ 2023 Химия СОШ р.п. Жадовка
	Расторгуева Юлия Викторовна
	5,0
	27,0
	32,0

	Олимпиада школ 2023 Химия  Гимназия №13
	Антипов Никита Сергеевич
	8,0
	19,4
	27,4

	Олимпиада школ 2023 Химия  Гимназия №13
	Шилимов Даниил Константинович
	5,0
	17,4
	22,4

	Олимпиада школ 2023 Химия СШ №8
	Павлось Максим Олегович
	14,0
	0,0
	14,0

	Олимпиада школ 2023 Химия  Гимназия №13
	Чернеева Анастасия Артемовна
	8,0
	0,0
	8,0

	Олимпиада школ 2023 Химия СШ №8
	Холодова Екатерина Алексеевна
	7,1
	0,0
	7,1

	Результаты олимпиады для школьников в рамках программы популяризации ФП «Профессионалитет» по направлениям
«Машиностроение» и «Сельское хозяйство»

	Предмет
	Математика

	ОО
	ФИО
	Отборочный этап
	Заключительный этап
	Итог

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №32
	Леонтьева Вероника Юрьевна
	100,4
	26
	126,4

	Олимпиада школ Математика 2023 СОШ р.п. Жадовка
	Урмеев Рафаэль Раильевич
	102,0
	0
	102,0

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №8
	Фасхутдинов Руслан Рафаеллович
	76,9
	24,95
	101,85

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №8
	Волков Кирилл Николаевич
	78,6
	17,95
	96,55

	Олимпиада школ Математика 2023 Гимназия №13
	Казакова Юлианна Евгеньевна
	64,9
	29,25
	94,15

	Олимпиада школ Математика 2023 Гимназия №13
	Антипов Никита Сергеевич
	76,7
	16,4
	93,1

	Олимпиада школ Математика 2023 Гимназия №13
	Шилимов Даниил Константинович
	75,4
	17,7
	93,1

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Зинин Максим Сергеевич
	91,9
	0
	91,9

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №8
	Мартыновский Семен Михайлович
	60,0
	28,8
	88,8

	Олимпиада школ Математика 2023 Алакаеевская ООШ
	Подрезов Михаил Владимирович
	85,2
	0
	85,2

	Олимпиада школ Математика 2023 Гимназия №13
	Люжанов Михаил Викторович
	70,3
	14,85
	85,15

	Олимпиада школ Математика 2023 СШ №8
	Матюнина Виктория Дмитриевна
	41,6
	28,5
	70,1

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Минеев Денис Сергеевич
	58,7
	0
	58,7

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Кирюхин Константин Вячеславович
	44,9
	0
	44,9

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Яшнов Андрей Олегович
	36,9
	0
	36,9

	Олимпиада школ Математика 2023 Новочеремшанская СШ
	Гайнулин Ильдар Ринатович
	31,6
	3,6
	35,2

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Милков Олег Алексеевич
	33,5
	0
	33,5

	Олимпиада школ Математика 2023 Новочеремшанская СШ
	Сельмаков Владислав Евгеньевич
	13,6
	6
	19,6

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Половшиков Вячеслав Алексеевич
	0,0
	0
	0

	Олимпиада школ Математика 2023 Новоульяновская СШ №1
	Чуносов Иван Александрович
	0,0
	0
	0

	Олимпиада школ Математика 2023 Новочеремшанская СШ
	Шведова Виктория Викторовна
	0,0
	0
	0